Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800183

183

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 008/2021 - SRP, dia 07/07/2021 às 10:00hs. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de insumos
laboratoriais visando a realização de exames no laboratório municipal do Município de
Sátiro Dias, Bahia, conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, Informações: https://www.licitacoes-e.com.br e pelo e-mail
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias - BA. 17 de junho de 2021
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Sátiro Dias - BA, realizará Tomada de Preço 003/2021, dia
08/07/2021 às 08:00hs. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para
Reformas, Ampliação de Escolas, Quadras e Postos de Saúde do município de Sátiro Dias,
Bahia. Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, Informações: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias - BA. 17 de junho de 2021
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Presidente da Comissão.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 22/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA, CNPJ 11.235.051/0001-19, através
do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 16/2019 de 07/01/2019, Sr. ENILSON LÁZARO
VIEIRA, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS,
para atendimento a Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Farmácia Básica, conforme
quantidades e especificações contidas no termo de referência e demais anexos do edital,
a ser realizada no dia 04/06/2021, com recebimento das propostas das 08h00min do dia
21/06/2021 às 08h00min do dia 06/07/2021. Abertura das propostas das 08h05min às
08h59min do dia 06/07/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09hsmin do dia
06/07/2021. Local: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF), a ser julgada nos
termos do Decreto Federal Nº 10.024/19, Lei 10.520/02 e 8.666/93, e Lei 13.979/02 e suas
alterações. O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 17 de junho de 2021
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021PE, de acordo com o PAD Nº 070/2021CPL. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO
DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BAHIA. Abertura: A partir das 08:00 horas do dia 01/07/2021.
Disputa: A partir das 09:00 horas do dia 01/07/2021, pelo sistema do Banco do Brasil,
disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 878480. Edital disponível em:
www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 878480, e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77)
98106-1183.

Em 17 de junho de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 009/2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo Administrativo nº
088/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de gêneros alimentícios do tipo - (Perecíveis e Não Perecíveis), destinados a
merenda escolar dos alunos do ensino fundamental e dos alunos da educação infantil da
rede municipal de ensino, deste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 09:30
horas do dia 01/07/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé - BA, 17 de Junho de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO -

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: serviços de transporte de pacientes que se encontram em Tratamento Fora do
Domicílio. SESSÃO DE ABERTURA: 01/07/2021, às 9:30h no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154. Edital no
site oficial do Município: pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br ou no Portal BLL:
www.bll.org.br.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: Contratação de Empresa especializada para operação de sistema informatizado de
despesas da frota de veículos com serviços de abastecimento de combustíveis em tempo
real on-line em rede de serviços para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão
de disputa no dia 01.07.2021 às 15:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento
e fornecimento de cartão eletrônicos/magnéticos destinados aos beneficiários do auxílio
emergencial, para uso exclusivo no município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia
01.07.2021 às 10:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 17 de Junho de 2021.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Processo Licitatório nº 1751/2021 | Licitações-E nº 878212
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Empresa especializada

em serviço de produção, edição audiovisual e transmissão em canal aberto de televisão e
internet para a TRANSMISSÃO DAS AULAS da Rede Municipal de Educação de Simões Filho-
BA durante a pandemia. Menor Preço Global. Data: 30/06/2021, às 09hs30min, (horário
oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 878212.

Simões Filho-BA, 16 de junho de 2021
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 17-6-2021, Seção
3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2021

CARTA CONVITE nº 012/2021 CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA.
CONTRATADA: A Empresa MEGATEO CONTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 27.663.953/0001-96.
OBJETO: EXECUCÃO DE REFORMA DE ESCOLAS E CRECHE DO MUNICIPIO. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 315.639,33 (trezentos e quinze mil seiscentos e trinta e nove reais e trinta
e três centavos) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 012/2021 que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO,
com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 13.979/2020 e demais normas que
regem a matéria. Recebimento das propostas: até 01/07/2021 às 09h00min. Abertura das
propostas: 01/07/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 01/07/2021 às
10h00min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 873035. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 22/21

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de medicamentos e em geral para abastecimento
e manutenção da farmácia básica. Dia 01/07/21 às 9h. Informações: na CPL, tel.
7436491201. licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 17 de junho de 2021.
JARBAS DA SILVA SOARES.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 878009 | Processo administrativo N°0147/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Aquisição de motoniveladora e retroescavadeira para atender as necessidades da SEINFRA,
Município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 29/06/2021 às
08h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 01/07/2021 às 08h30min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 01/07/2021 às 10h00min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 878013 | Processo administrativo N°0189/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Locação de caminhão munck para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Habitação. Início acolhimento de propostas a partir do dia 29/06/2021 às
11h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 01/07/2021 às 11h00min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 01/07/2021 às 13h00min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 878281 | Processo Administrativo nº 0182/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Aquisição de câmara fria para conservação e armazenamento de vacina para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 28/06/2021 às 09h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 30/06/2021 às 09h30min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 30/06/2021
às 10h30min horas/Brasília.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-18T02:00:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial